Importante salientar a relevancia da medida em anexo, haja vista o Complexo
Aluizio  Campos  compreender  uma  area  de  800  hectares,  tratando-se  da
implanta€ao   do   maior   conjunto   habitacional   em   constru€ao   no   Brasil,
composto  por  4.100  (quatro  mil  e  cem)  casas,  al6m  de  empreendimentos
comerciais,  industriais,  de  ciencia  e  tecnologia,  pra€as  e  postos  de  satide,
dentre outros.

Logo,  o interesse ptiblico resta  comprovado no presente  caso  considerando
que a medida ora proposta permitira viabilizar o processo de regulariza€5o da